

دوشنبه ۳۰ دی ۱۳۹۸ | ۲۴ جمادی‌الاول ۱۴۴۱

## گزارش

سخن گفتن دونالد ترامپ با مردم امریکا پس از حمله موشکی ایران به پایگاه عین‌الاسد، با تأخیری بیش از ۱۲ ساعت نسبت به ساعت اعلام شده، انجام شد تا مردم امریکا اولین شب پس از حمله ایران را بی توضیح مشخصی از سوی دولتمردان خود به صبح برسانند. صبح روز بعد ترامپ زمانی که پشت تریبون آمد، در همان آغاز سخنرانی خطاب به مردم امریکا تأکید کرد که به شما اطمینان می‌دهم هیچ امریکایی‌ای در حمله دیشب آسیب ندیده است. او پیش از این هم در اولین توثیت خود پس از حمله موشکی ایران، نوشته بود که همه چیز خوب است! آیا واقعا آسبایی به هیچ یک از نیروهای حاضر در عین‌الاسد وارد نشده بود؟ این گزارش برخی شواهدی را بررسی می‌کند که نشان می‌دهد دولت امریکا در این زمینه واقعیت را به مردم نگفته است. پدر یکی از سربازان امریکایی حاضر در عین‌الاسد در گفت‌وگو با شبکه CSPAN با بغض و صدایی لرزان می‌گوید که: «رسانه‌های امریکا گفتند هیچ تلفاتی در عین‌الاسد نبوده، اما الان یک هفته است از وضعیت پسرمری بی خبرم و پاسخ تماس‌های مرا نمی‌دهد. خدا ترامپ را لعنت کند» حتی اگر این سند روشن را هم نادیده بگیریم، شواهد دیگر کم نیست.

### بایکوت خبری

اولین گزاره‌ای که باعث شد نسبت به ادعاهای دولت امریکا در مورد عدم تلفات انسانی در این حمله تشکیک وارد شود، بایکوت خبری و منع ورود خبرنگاران و حتی نیروهای عراقی به داخل پایگاه بود. امریکایی‌ها فقط به این عبارت بسنده می‌کنند که «کشته نداده‌یم» اما حتی در مورد مجروحان و نیز ایراد خسارت به تسلیحات نظامی یا ساختمان‌های نظامی هم گزارش و خبر رسمی منتشر نشد. همان روز اول حمله به عین‌الاسد، بارها این ایراد به امریکایی‌ها گرفته شد که اگر همه نیروهای حاضر در پایگاه در صحت و سلامت هستند و خسارت خاصی به پایگاه وارد نشده، چرا خبرنگاران را به داخل پایگاه راه نمی‌دهند که این عدم تلفات را مستند گزارش کنند؟

از سویی مشاهدات نشان می‌داد که پروازهای متعدد از عین‌الاسد پس از حمله ایران انجام می‌شود. این اتفاق هم چون در بایکوت خبری روی داد و توضیحی هم در مورد آن داده نشد، این گمانه را تقویت می‌کرد که ارتش امریکا در حال جابه‌جایی مجروحان از داخل پایگاه به مراکز بیمارستانی است. سردار امری‌علی حاجی‌زاده در نشست رسانه‌ای خود برای تشریح جزئیات حمله ایران به عین‌الاسد می‌گوید که «حداقل پس از عملیات موشکی ما ۹۰سورتی پرواز پدپامی ۲۳۰م‌م‌جروح از پایگاه خارج کرده است».

### خبرهای فعالان رسانه‌ای غیرایرانی از تلفات عین‌الاسد

«کاترین شاکدام» تحلیلگر و کارشناس مسائل سیاسی طی گزارشی در پایگاه خبری تحلیلی «سینتین تروت» اعلام کرد که این رسانه «به اطلاعات دست پیدا کرده که نشان می‌دهد بیش از ۱۰۰ نظامی امریکایی در حمله موشکی ایران به پایگاه عین‌الاسد در عراق کشته شده‌اند.»این وبگاه با بیان اینکه امریکایی‌ها تاکنون هر گونه تلفات در حمله به پایگاه عین‌الاسد را تکذیب می‌کنند، مدعی شد «به زودی ویدئوها و مدارک بیشتری از پایگاه عین‌الاسد را در دسترس عموم قرار می‌دهد».

## بهارستان

## منابع

## لاریجانی: طرح مجلس برای بازنگری در همکاری با آژانس آماده است

## اگر اروپا به هر دلیلی رفتاری غیرعادلانه در استفاده از ماده ۳۷ توافقنامه هسته‌ای داشته باشد، آنگاه جمهوری اسلامی تصمیم جدی در همکاری با آژانس خواهد گرفت

رئیس مجلس با بیان اینکه بیش از یک سال و اندی از رفتار خصمانه امریکا از مسئله هسته‌ای می‌گذرد و اروپا صرفاً بیانیه سیاسی داده است، گفت: اروپا به هر دلیلی رفتاری غیر عادلانه در استفاده از ماده ۳۷ توافقنامه هسته‌ای داشته باشد، ما تصمیم جدی در همکاری با آژانس اتخاذ می‌کنیم.

به گزارش فارس، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور خود، نشست علنی روز گذشته مجلس گفت: پس از حوادث پرهیجان و پرماجرایی دو هفته اخیر کشور و از یک طرف حضور باشکوه و عزتمندانه ملت عزیز ایران و مراسم تشییع سردار سلحشور اسلام حاج قاسم سلیمانی و همراهانش و همچنین حضور عظیم مردم تهران در نماز جمعه اخیر، می‌تولید که رهبری معظم تحلیل جامعی را از وقایع پرفراز و نشیب برای ملت ارائه کنند و همکاران روز جمعه از بیانات عمیق و ارزشمند ایشان بهره‌مند شوند.

رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: دست‌خدا را می‌توان در این مسئله مشاهده کرد که با وجود تلخی بعضی از این وقایع، آگاهی بالای ملت چگونه این ستم امریکایی‌ها را به اراده‌قدرتمند ملی و انقلابی بدل کرد، باید قدر این همت بلند ملت و رهبری خردمندانه کشور را دانست. لاریجانی با اشاره به نظر هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات در مورد بررسی صلاحیت داوطلبان مجلس خاطرنشان کرد: از زحمات دست‌اندرکاران در انتخابات اعم از اجرایی و نظارت تشکر می‌کنم که در امر خطیری انتخابات وقت می‌گذارد و تلاش می‌کنند.

### علت ردصلاحیت برخی نمایندگان فعلی وادوار مجلس اقتصادی نیست

رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: در ردصلاحیت بعضی از نمایندگان فعلی و نمایندگان ادوار از جانب سخنگوی

در خبری دیگر، پایگاه المعلومه بر پایه سندی که از نامه‌نگاری جیمز هوگان (از مقام‌های وزارت دفاع امریکا) با بنی تامپسون (رئیس کمیته امنیت ملی مجلس نمایندگان امریکا) فاش شده، می‌گوید که «هوگان رسماً خسارت وارد شده به پایگاه عین‌الاسد را تأیید کرده است» و اضافه کرده که: «برخلاف آنچه رسانه‌ها اعلام می‌کنند، امریکا در جریان حمله موشکی سپاه، تلفات سنگینی را متحمل شده است. علاوه بر کشته و زخمی شدن ۲۸۵ نظامی امریکایی، خسارت زیادی به ۱۵ پرنده، شامل «بلک هاوک» دو هواپیمای باربری، سه پهپاد MQ-1 و سه هواپگاه نظامیان وارد شده است. در این حمله همچنین خسارت‌هایی به برج

واقعیت پایگاه عین‌الاسد و باند فرودگاه این پایگاه وارد شد.» به گفته هوگان و با استناد به برآوردهای اولیه، برای فعالیت این پایگاه دست کم سه هفته زمان نیاز است.

همان روزهای اول حمله، خبرنگار روزنامه اسرائیلی هالارتس در توثیقی خبر از انتقال مجروحان امریکایی عین‌الاسد به تل آویو داد. او نوشته بود که «۲۲۴ مجروح از پایگاه عین‌الاسد به بیمارستان سوراسکی در تل‌آویو انتقال یافته‌اند» کمی بعد او اکانت توییتر خود را به حالت تعلیق درآورد!

از سویی یک کاربر امریکایی توییتر هم خبری از پایگاه «ای‌بی‌سی‌تیوز» که در آن به کشته شدن دو نظامی امریکایی در آلمان به دلایل نامعلوم در روز ۱۲ ژانویه اشاره شده را بازنشتر کرده و نوشته است: «همزمانی جالبی است. از زمان حمله ایران، هفت نظامی امریکایی در حوادث اینچینی کشته شده‌اند.» کاربران امریکایی بسیاری هم جملاتی به مفهوم دروغ بودن ادعای دولت امریکا در عدم داشتن تلفات انسانی در عین‌الاسد نوشته‌اند. بنجامین نورتن، روزنامه‌نگار امریکایی با اشاره به ادعاهای دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا درباره آسیب نرسیدن به نیروهای تروریست امریکایی در پاسخ موشکی ایران به ترور سردار سلیمانی اعلام

## پالاس

سرویس سیاسی۸۸۹۹۸۴۳۴

# اعتراف تدریجی به تلفات «عین‌الاسد»

## رسانه‌های جهان گزارش‌های متعددی از تلفات امریکایی‌ها در موشک‌باران ایران منتشر کرده‌اند



کرد که: «ترامپ همواره دروغ می‌گوید.»

روزنامه بیلد آلمان می‌نویسد: «هیچ یک از موشک‌های بالستیک ایرانی رهگیری نشدند. موشک‌ها دو سوله شامل محل اقامت خلبان‌های پهپادها و نیروهای ویژه را تخریب کردند. شدت حملات را می‌توان بر اساس تعداد زیادی از سربازان که رها شده ضربه به مغز (ناشی از شدت امواج) تحت مداوا قرار گرفتند، فهمید.»

در گزارش شبکه عراقی‌الاتجاه هم آمده که: «ترامپ، کشته‌های عین‌الاسد را بین تلفات امریکا در آلمان و افغانستان جا می‌زند تا شاید امریکا فشاری که خود را در آن گرفتار کرده است، بیشتر کند.»

خبرگزاری آسوسیتپرس می‌گوید: «نظامیان امریکایی همچنان در حال پاکسازی پایگاه عین‌الاسد از بقایای بر جای مانده از حمله موشکی هفته گذشته ایران بودند، چاله‌های بزرگی در این پایگاه ایجاد شده و سیستم‌های حمل‌ونقل نظامی سنگین حین حملات موشکی ایران آسیب دیدند» و با این توصیفات از آسیب‌های وارده به پایگاه امریکایی‌هاست که خبرنگار شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان ادعان می‌کند که: «زنده ماندن در جایی که چنین فاجعه بزرگی رخ داده، بعید به نظر می‌رسد. حمله در شب اتفاق افتاده و بعید است افراد خارج از پایگاه بوده باشند.»

واشنگتن پست هم می‌نویسد: «حمله موشکی ایران به عین‌الاسد ده‌ها زندان، بازنشتر کرده و نوشته وبسایت شبکه تلویزیونی «فوجی» ژاپن به نقل از یک منبع دولتی امریکایی می‌نویسد: «در حمله موشکی ایران حداقل ۲۰ نفر کشته و مجروح شده‌اند.»

از سوی دیگر خبرنگار شبکه سی‌ان‌ان امریکا در گزارشی که از پایگاه عین‌الاسد تهیه کرد، آسایشگاه تخریب‌شده سربازان امریکایی بر اثر حمله موشکی سپاه را نشان داده و این موضوع را مطرح کرد که به احتمال قوی امریکایی‌ها در این پایگاه متحمل تلفات جانی شده‌اند.

## درد

پدر یکی از سربازان امریکایی حاضر در عین‌الاسد می‌گوید که: «رسانه‌های امریکا گفتند هیچ تلفاتی در عین‌الاسد نبوده، اما الان یک هفته است از وضعیت پسرمر می‌خبرم و پاسخ تماس‌های مرا نمی‌دهد. خدا ترامپ را لعنت کند» حتی اگر این سند روشن را هم نادیده بگیریم، شواهد دیگر کم نیست

شماره ۵۸۴۸

روزنامه جوان | ۵۸۴۸

دیگر وارد شد» یا سرهنگ تیم گارلاند، فرمانده ارشد پایگاه عین‌الاسد به فرانس پرس می‌گوید: «هیچ‌یک از فرماندهان انتشارات چنین انفجارهای قوی‌ای را نداشتند و زمانی که موج اول حملات انجام شد، قوی‌ترین و بلندترین صدایی بود که در طول زندگی شنیده بودم. اشیای غیرطبیعی در هوا می‌دیدیم، شکل حرکت آن بالا رفتن دمای منطقه غیرطبیعی بود. دو سرباز در برج‌های مراقبت بودند که شدت فشار آنها را از جای خود به بیرون پرت کرده بود. یکی از آسایشگاه‌های سربازان در پایگاه به طور کامل ویران شد.»

داراماسیکوت، کارشناس ارشد مطالعات استراتژیک و امنیت ملی از کالج جنگ نیروی دریایی امریکا و پژوهشگر سیاسی در اندیشکده «تند» در صفحه توییتر نوشت: «من کارشناس امسال [ایران نیستم اما تحلیلگر نظامی هستم، وقتی به نقاط اثر حمله ایران به پایگاه هوایی عین‌ا‌الاسد نگاه می‌کنم، حمله‌نمادین با هدف اجتناب از تلفات که بعضی‌ها می‌گویند، ندیدم.»

اما در این بیسن آنچه بیش از همه مورد توجه است گزارش وزارت دفاع امریکا از میزان تلفات نیروهای امریکایی در عین‌الاسد است. پنتاگون در این گزارش باره ادعای رئیس‌جمهور امریکا مبنی بر اینکه هیچ نیروی امریکایی در نتیجه عملیات موشکی آسیب ندیده است، تصریح کرده است که: «۱۱ نیروی امریکایی در نتیجه

این عملیات زخمی شده‌اند» و سرمد امریکا در شبکه‌های مجازی می‌نویسند حالا که معلوم شد گزارش اولیه دروغ بوده، آیا امکان داردوغ بودن نداشتن تلفات هم وجود ندارد؟!

جاناتان هافمن، سخنگوی پنتاگون مدعی شد که «مقام‌های ارشد ارتش امریکا روز پنج‌شنبه تازه متوجه شده‌اند که ۱۱ نظامی امریکا به دلیل نشان دادن نشانه‌های ضربه مغزی خفیف از عراق خارج شده‌اند.» هافمن مدعی شد: «این ایده‌ها که ناشی برای کوچک‌نمایی شمار زخمی‌ها وجود داشته یا هیچ سربازی کشته نشده باشد.» وی گفته: «همه ما می‌دانیم که گزارش اولیه همیشه نادرست است. من شخصاً حدود دو سرباز خود را دست دادم. من نمی‌توانم تصور کنم سربازان جان سالم به در برده باشند. چنین اتفاقی یک معجزه مطلق است.»

آندرس برنزیس، فرمانده نیروهای لتونیایی مستقر در عراق هم می‌گوید: «بزرگ‌ترین و خطرناک‌ترین حمله به مواضع امریکا بود. موشک‌های بالستیک استفاده‌شده ۶۰۰ تا ۹۰۰ کیلو موادمفجره داشتند و اگر به اقامتگاه نیروها اصابت می‌کردند، ضربه عمده‌ای می‌زدند. تمام موشک‌ها به تانسیسات نظامی اصابت کردند و خسارت به باند و تاسیسات ارسال می‌شود که آنها تنها چند دقیقه برای رفتن به پناهگاه فرصت داشته‌اند.»

از سوی دیگر خبرنگار بی‌بی‌سی در قسمتی از گزارش خود در حالی که در ویرانه یکی از خوابگاه‌های سربازان امریکایی قدم می‌زند، می‌گوید: «سربازان امریکایی وقت کمی برای رفتن به پناهگاه در اختیار داشته‌اند.» اگر ارتش امریکا قبل از این حمله مطلع بود، آیا سربازان امریکایی وقت کمی برای رفتن به پناهگاه در اختیار می‌داشتند؟ بی‌بی‌سی به حضور نیروهای امریکایی در خارج از پناهگاه و مشغول نگهدایی در محوطه هنگام حمله موشکی ایران هم اشاره می‌کند. آیا اصابت موشک جایی برای زنده ماندن این نگهدایان می‌گذارد؟!

## دنیای مجازی

### به دنبال یادگیری باشیم!

محمد پاداش یکی از کاربران توییتر نوشت: شنیده بودم سال ۹۷ وقتی دلار رشد صعودی خود را شروع کرده بود و مردم متحمل فشار زیادی شده بودند، یکی



از مدیران انقلابی سابق که امروز نیز در انتخابات پیش رو در تهران سید رأی خوبی هم دارد، یک طرح جامع و مجلد «گذار از بحران» به رئیس‌جمهور تقدیم می‌کند و با بی‌مهری روحانی مواجه می‌شود! باز متوجه شدیم در روزهای گذشته، ۲۴ اقتصاددان در نامه‌ای به رئیس‌جمهور، به ارائه ۱۰ راهکاری پرداختند که بدون کمک خارجی می‌تواند اقتصاد ایران را نجات دهد!

منطق می‌گوید کسی که معترف به «هن بلد نیستم» است، باید به دنبال یادگیری باشد، این رفتار روحانی نامش چیست؟!

### علاقه ابومهدی به شهید دقایقی

اسماعیل معنوی نوشت: برایم سؤال بود که عکس شهید دقایقی روی میز ابومهدی چه می‌کند؟ خدا ما را ببخشد که سرمایه‌هایمان را حتی درست نمی‌شناسیم. حاج اسماعیل قایقی از فرماندهان خوزستانی در جنگ بود، در حدود ۱۰ عملیات بزرگ حضور و نقشی مؤثر داشت. سپاه بدر عراق را هم او تأسیس کرده‌است. در کربلای ۵ آسمانی شد. سردار شهید حاج اسماعیل دقایقی ۵۲۸ دی ۶۵ در عملیات کربلای ۵ در منطقه شلمچه مورد هدف مستقیم هواپیمای بعضی قرار گرفت و آسمانی شد… روحمان با یادش شاد باد.

### آشوبگران داخلی ایران، همان کسانی هستند که ترامپ آنها را می‌دوشت

عبدالباری علوان، سردبیر روزنامه رأی‌الیوم و تحلیلگر برجسته جهان عرب در ستایش از خطبه‌های نماز جمعه رهبر معظم انقلاب اسلامی در تحلیلی کارشناسانه به شرایط امروز منطقه در خاورمیانه اشاره کرد و گفت: «بریدیدگرد از حکام عرب کدام برای آزادی فلسطین یک جمله سخن گفته؟ چرا ما اعراب و مسلمانان علیه امریکا متحد نمی‌شویم؟» همچنین او در بخشی از صحبت‌های خودش به جایگاه امریکا و دخالتش‌هایش در مسائل خاورمیانه اشاره کرد و ادامه داد: «ارتش‌های سایبری به دنبال گرفتار کردن ایران هستند، زیرا آنها مزدوران اسرائیل و امریکا هستند، اینها همان کسانی هستند که ترامپ آنها را می‌دوشت»

### پروژه لیبی سازی ایران را چه کسانی دنبال می‌کنند؟

در چند روز گذشته و در روزهای پس از شهادت سبهد حاج قاسم سلیمانی، ویدئویی در یک سایت امریکایی منتشر شد که بسیار پربازدید شد. در این ویدئو یک زن که خود را ایرانی- امریکایی معرفی می‌کند به زبان انگلیسی حرف‌هایی را می‌زند که با واقعیت جامعه ایرانی کاملاً مغایرت است. حالا علی علیراده، کارشناس و تحلیلگر سیاسی این ویدئو در در توییتر به اشتراک گذاشته و درباره آن توضیحاتی داده‌ است که مخاطب را هر چه بیشتر با سیاست‌های امریکا در مقابل ایران آشنا می‌کند. تحلیل خواندنی علیراده را با هم مرور می‌کنیم.

«ویدئوی این خانم در امریکا غوغا به پا کرده. به قول فرنگی‌ها وپروسی‌شده همه دارند آن را به هم می‌فرستند. با ۱۰ میلیون بازدید، پربنده‌ترین ویدئوی شبکه‌های اجتماعی امریکا بوده و مؤثرترین محتوای فضای مجازی در شکل‌دهی افکار عمومی امریکا درباره ترور سردار سلیمانی. این خانم در ویدئوی پنج دقیقه‌ای که از اتاق نشیمن خاناهش ساخته به جامعه امریکا می‌گوید گول حرف رسانه‌های چپ و لیبرال امریکا در غیرقانونی خواندن ترور سلیمانی را نخورد. خودش را «ک ایرانی» که جامعه ایران را دقیق می‌شناسد معرفی می‌کند و به‌عنوان نماینده مردم ایران می‌گوید: مردم ایران سلیمانی را ترور رست می‌دانند و از ترور او از کار ترامپ عمیقاً خورجاند.» حالا سایت بافید، یکی از مهم‌ترین سایت‌های خبری امریکا ثابت کرد که این خانم، ساغر کنسرای- که ایرانی- امریکایی معمولی که از اتاق نشیمنش با موبایلی ساده برای آگاهی‌اشایان فیلم گرفته نیست. او کارمند شرکت گتراسی لیندن سلوشن، لایر رسمی ارتش ازادلیبی بوده. ارتش ازاد همان گروه مسلحی است که لیبی را جهنم کرده و یکی از دلایل برپا شدن باران برف‌دروشی در این کشور است.»

«متن ویدئوی ساغر کنسرای بسیار روان و ساده نوشته شده. مثل حرف زن یک آدم معمولی و لیس‌وولی وقتی متن را تحلیل می‌کنی می‌فهمی این‌ها است و هر کلمه‌اش احساسات مخاطب را هدف می‌گیرد، ویدئو به صورت آیدمانه‌ای ساخته شده تا اعتماد مخاطب را جلب کند و در نهایت حنجره‌ای ایرانی اجاره شده تا به نمایندگی از کل ایرانیان حرف بزند و البته بازگویی «زن انتخاب شده تا ایجاد مصیبت کند. جنگ رسانه‌ای اینگونه از سد شکایت و نگاه انتقادی ما عبور می‌کند.» هراقب باشید، به ویژه در شبکه‌های اجتماعی. طبیعی‌ترین چیزهایی که می‌بینید احتمالاً ساخته حرف‌های ترین گروه‌های متخصص جنگ روانی و جنگ رسانه‌ای هستند. مراقب باشید. پروژه‌شان همان پروژه لیبی کردن ایران است. لعنتی‌ها حتی با بزرگان و کارمندان پروژه‌شان را عوض نکرده‌اند.»

## گروه‌های غیر

ابو ترابی:

### طرحی برای اصلاح قانون نظارت بر رفتار نمایندگان تهیه می‌کنیم

نماینده نجف‌آباد در مجلس گفت: قانون نظارت بر رفتار نمایندگان دارای اشکالات و ضعف‌هایی است و برای رفع ایرادات و اصلاح این قانون در مجلس طرحی را تهیه و تدوین خواهیم کرد. به گزارش فارس، ابوترابی نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس شورای اسلامی با اشاره به موضوع بررسی صلاحیت نمایندگان مجلس فعلی و داوطلبان انتخابات مجلس آینده در شورای نگهبان گفت: ما در حوزه نظارت بر رفتار نمایندگان و قانون مصوب‌شده در این باره دارای ضعف‌ها و اشکالاتی هستیم و لازم است طرحی درباره اصلاح قانون نظارت بر رفتار نمایندگان در مجلس تهیه و تصویب شود که ما این طرح را تدوین خواهیم کرد. وی افزود: ما دارای یک ضعف قانونی جدی هستیم که هر کسی می‌تواند در انتخابات ثبت‌نام کند در حالی که در بسیاری از کشور‌های جهان این‌گونه نیست. در اکثر کشور‌ها به این شکل است که کسی که برای انتخابات ثبت‌نام می‌کند باید هزینه ثبت‌نامش را خودش پرداخت کند، گاه این هزینه مادی است و گاه معنوی.

نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس اظهار داشت: متأسفانه در کشور ما افراد قلمه‌ای برای انتخابات ثبت‌نام می‌کنند، در حالی که می‌دانند در صلاحیت می‌شوند اما این ثبت‌نام را انجام می‌دهند و چون علت رد صلاحیت‌شان به صورت کتبی به آنها ابلاغ می‌شود شروع به فسادزایی رسانه‌ای علیه شورای نگهبان و نظام می‌کنند. ابوترابی خاطرنشان کرد: باید وقتی افراد ثبت‌نام می‌کنند تعام پرورنده‌های آنها در منظر عموم گذاشته شود تا این گونه فسادزایی علیه شورای نگهبان و نظام انجام نشود. وی افزود: در بعضی از کشور‌ها هزینه انتخابات از کسی که داوطلب است هنگام ثبت‌نام در انتخابات اخذ و در یک حساب مشخص ارایز می‌شود و اگر فرد داوطلب از هدردادن آن کمتر رأی بیاورد، پول ذکر‌شده به نفع دولت مصادره می‌شود. این هم متأسفانه در کشور ما پیاده نمی‌شود. نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس در پایان گفت: در کشور ما فله‌ای ثبت‌نام می‌کنند و متعاقباً فله‌ای هم رد صلاحیت می‌شوند و بعد هم برای نظام هزینه ایجاد می‌کنند.